
COMUNE DI AIELLO CALABRO
PROVINCTA DI COSENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'onno duemilodiciotfo il giorno QUINDICI del mese di MAGGLO alle ore
10,30 nello solo delle odunonze del Comune suddetto , previo I'osservonzo delle
formolitò prescrìtte dollo vigente normoîivo, venneto oggi convocoti í componenti
dello 6íunto Conunole .

All'oppello risullono:

COMPONBNTI
Presenti Assenti

FRANCESCO IACUCCI
GASPARE PERRI
I,I]CIA BAI,DINI

X
X

x

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Perri
Gaspare nella sua qualità di Vice Sindaco;

Partecipa alla riunione il segretario Generale Avv. Bruno ROSASPINA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberozione dello Giunto Comunole n. 84 del !0/08/20!6 veniva
nominoto Responsobile del procedimenlo di Conservozione dei Documenti informolicí oi

sensi dell'ort. 44, commo 1-bis del d.lgs. n. 88 /2005 (nuovo codice dell'omministrozione
digilole).
Che nella stesso deliberozioní si individuovo il responsobile in guello delegalo dol dirigenÌe
che in questo ente si configuro nel responsobile di posizione orgonizzotivo facente le sole

funzioni di diirgente mo non lilolore del relotivo grodo;

Alto n. 42

Seduto del t5/05/2018

Oggelto. Nomino del Responsobile del procedimento di
Conservazione dei Documenîi informotici ai sensi dell'orî. 44, commo 1-

bis del d.l9s. n.88/2005 (nuovo codice dell'omministrazione digitole).
MoDIFICA DELLA DELIBERAZIoNE DI GIUNTA CoMUNALE n. 84
del IO / 08 / 2016. Precisozi oni.



. Evidenzioto che, o seguiîo di uno più otlento volutozione in moterio di conf erimenlo e
grodo di ossunzioní delle responsobilitò, ín questo Enîe, in guonto privo di f igure
dirigenzioli per grado, le relolive funzioni dirigenzioli vengono svolte su inconico del
Sindoco oi sensi dell'ort. 50 del Tuel, dol personole non dirigente guole tiîolore dí posizione
organizza'livo per l'esercizio delle relalive funzíoni dirigenziali, oí sensi dell'orl. 109,

commo 2 del D.lgs n.267/00, in ossenzo di dirigenlí; pertcnlo, essendo il responsobile del
settore non dirigente bensì tiîolore di PO quole incoricoîo dolle funzioni dol Sindoco,
concrelando l'otto di nomino del Sindoco, una sorlo di delego delle funzioni è evidenle che
detîo incorícoto responsobile non può o sud loro vollo ulleriormente delegote le relative
funzioni per il compimento di otti per i guoli richíesto lo specif ico competenza del
dirìgenle owero del focenle funzione ivi incoricolo dol Sindoco ex aú. I07 commo 2,
lrovondo in specìe riferimenlo in specie il principio " ; delegoius non potest delegore" :

. Visto il porere favorevole espresso dol responsobile del Servizio, in ordine ollo regolorità
tecnicoj

. Visto il parere fovorevole espresso dal responsobile del Servizio Finonziorio, in ordine ollo
coperturo f inonziorio dello speso do impegnore;

. Con votí unonimi e fovorevoli espressi nelle foîme di legge:

DELIBERA
Di modificore lo delibero n.84 in oggelto nello porle riferilo oll'individuozione del
responsobile, focendo solvo guonto per il reslo inîeromonle conlenuto, precisondo guonlo
segue I il Responsobile del procedimenlo di Conservazione dei Documenli informolici oi sensí
dell'ort.44, commc-l-bis del d.lgs. n.88/20O5 (nuovo codice dell'omminislro zione digìtale), per
le funzíoni otlribuite per loro conienuto e prowedimenti connessi derivoti e finoli compreso
lo slipulo di occordi ed olli, viene nominoto nello persono del responsobile del settore
Amministrolivo e finanziario deslinotorio delle funzioni dirigenzioli, oi sensi dell'ort. 107
commo 2 del TUOEL, che non possono ulteriormente essere delegate per guonlo in premesso.

LA GIUNTA COMUNALE
1. Con voti UNANIMI fovorevoli, resi pq olzolo di mono;

DELIBERA
2. Di dichiorare la present e deliberazione immedialomenfe eseguibile oi sensi dell'orf.

134, commo 4 del D. Lgs. n.267/2OO0.



PARERI AI SENSI DELL' ART. 49, COMMA 1 E ART. 147 BIS COMMA I D.LGS. 267100.

PARERE DI R,EGOLARITA' TECNICA.

AREA FINANZIARIO - AMMINISTRATIVA : Sulla presente proposta dì deli
esprime, ai sensi dell'art.49, comma 1'edell'art. 147bis, comma 1,D.Lgs.267100.

ll Responsabile dell'Area Fj

AREA TECNICA : Sulla presente proposta di deliberazione,
comma 1 

o e dell'ar1. 147 bis, comma 1 , D. Lgs. 267 100.

S1

Il R esponsabile dell'Srea Tecnca
Geom. Mas/mo Cugìietta

./

ILS

i
Visti glia atti d'Ufficio attesta che la presente deliberazione è stata all'Albo Pretorio

giorni consecutivi,e vi resterà fino al per
sensi dell'ar1. 124 comrna 1 del T.U.E.L. ( N'Registro Pubblicazioni

Responsabile Procedimento Serwizio Segreteria
Bruni Irene

La presente deliberazione è stata trasmessa in copia ai sigg. capigruppo consiliari ( art. 125 comma 1

del T.U.E.L. can nota prot. 23 ,/ I ndataî3.c9.)a$

o Essendo decorsi dieci giorni dalla data di ìnizio del1a pubbiicazione all'albo, senza che stano

pervenute richieste di invio al controllo ( art. 134 comma 3 T.U.E.L.)

d Essendo stata dichiarata immed'iatamente esecutiva ( ar1. 134, comma 4, T.U.E.L.)

il
zi

:f

o\

La presente deliberazione viene letta,

(,)

$:,
' /-it,t

,é{;,<^
='l 

,Eil, )r
q\Str2.v'

\w- ;'

Responsabile del


